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Zbigniew Niemczycki, właściciel Curtis Group działającej m.in. na rynku RTV, został
Honorowym Obywatelem Miasta Mława. Ten wyjątkowy tytuł na ostatniej sesji Rady
Miasta jednogłośnie nadali Zbigniewowi Niemczyckiemu mławscy radni.

Miesiąc wcześniej – 28 września 2011 r. Burmistrz Sławomir Kowalewski złożył w tej
sprawie projekt uchwały na ręce Przewodniczącego Rady Miasta Krzysztofa
Wasiłowskiego. – W tym roku pracownicy Curtis obchodzili 20-lecie firmy. Sądzę, że
ten jubileusz jest świętem całego miasta, które po przemianach społeczno-
gospodarczych potrzebowało strategicznego inwestora, który wykorzystałby
potencjał mieszkańców i stworzył miejsca pracy. Taką osobą okazał się Pan Zbigniew
Niemczycki, dlatego wnioskuję o przyznanie mu tytułu Honorowego Obywatela
Miasta Mława – wyjaśniał swoje stanowisko Burmistrz.
W uzasadnieniu dołączonym do projektu uchwały m.in. czytamy:

W 1991 roku Mława dotkliwie odczuwała efekty przemian w kraju. Wiele tutejszych
firm, kooperantów dużych zakładów produkcyjnych, które dobrze prosperowały
w socjalistycznej gospodarce, zaczęło chylić się ku upadkowi. Taki problem miała
również mławska Unitra. Operatywnością wykazał się wówczas dyrektor Jerzy
Łachut, który nawiązał kontakt z amerykańską korporacją Curtis International i
zainicjował rozmowy z jej prezesem – Zbigniewem Niemczyckim. Ogromną rolę
odegrały miejscowe władze – Burmistrz Adam Chmieliński, Rada Miejska w Mławie I
kadencji oraz Wojewoda ciechanowski – Andrzej Wojdyła. W lutym 1991 roku
podpisał on z prezesem Niemczyckim umowę na 40-letnią dzierżawę terenu i hali
Wojewódzkiego Zakładu Usług Wodnych. W ciągu kilku miesięcy
w dzielnicy przemysłowej Mławy powstała montownia japońskich telewizorów
OTAKE, która zatrudniła wówczas co szóstego dorosłego mieszkańca Mławy.
Zbigniew Niemczycki był zdania, że działalność jego firmy w Mławie jest tym, co w
przejściowym okresie kształtowania się demokracji, jest najbardziej Polsce
potrzebne. Dzięki temu o Mławie, jako symbolu pozytywnych zmian zachodzących w
Polsce pisały najważniejsze amerykańskie magazyny, m.in.: „People”, „Times”,
„Washington Post”.
Za sprawą Curtis International i prezesa Niemczyckiego Mława zyskała nowe miejsca
pracy, kapitał i argument, że przemiany mają sens. Sukces gwarantowało
współdziałanie zarządu fabryki z samorządem miasta i społecznością lokalną.
W dalszej perspektywie, dzięki operatywności Zbigniewa Niemczyckiego, w Mławie
pojawiła się firma Gold Star – obecne LG, jedna z największych fabryk w Europie



produkujących telewizory.
Zbigniew Niemczycki jest dla nas przykładem człowieka sukcesu i pasji, doskonałego
ekonomisty, biznesmena, menadżera i stratega. Przyjęcie jego osoby w poczet
Honorowych Obywateli Mławy będzie dla nas zaszczytem.

Wniosek Burmistrza poparli Mirosław Koźlakiewicz, poseł na Sejm RP oraz Henryk
Antczak – Skarbnik Miasta Mława a także Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Samorządu Województwa Mazowieckiego.
24 października br. Radni Miasta Mława jednogłośnie poparli wniosek Burmistrza
i przyznali Zbigniewowi Niemczyckiemu tytuł Honorowego Obywatela Miasta Mława.
Tym samym dołączył on do grona wyjątkowych osób: Papieża Jana Pawła II,
Prezydentów Lecha Wałęsy i Ignacego Mościckiego oraz 125 bohaterów walczących
w obronie Ojczyzny w 1939 roku na przedpolach Mławy.
Magdalena Grzywacz/RP
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